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Kraina, która się w sercu zaczyna…
Jubileuszowy V Gminny 

Przegląd Pieśni Patriotycznej w Bestwinie

Z zebrań wiejskich w gminie Bestwina 
– część II

Jedenastego listopada 1918 zapamiętamy już na zawsze! – Słowa 
tego pięknego utworu wyśpiewała razem z młodymi wykonawcami 
publiczność zgromadzona na sali gimnastycznej ZSP w Bestwinie. 
Przegląd wokalno-instrumentalny, który miał miejsce w dniu 18.11 
pozwolił na przypomnienie sobie z lekcji historii kluczowych mo-
mentów związanych z odrodzeniem Polski – a niebagatelną rolę 
odgrywała w tym wszystkim również muzyka. Wszak za jednego 
z ojców niepodległości uznawany jest wybitny pianista, Ignacy 
Jan Paderewski. Pamiętano oczywiście także o marszałku Józefie 
Piłsudskim i o wysiłku zbrojnym polskich żołnierzy, ze szczególnym 
uwzględnieniem tych pochodzących z terenu gminy Bestwina.

W tej festiwalowej formule przegląd odbywa się po raz piąty, ale 
tak naprawdę ma już 23 lata, jeśli sięgniemy do jego początków przy 
parafii Wniebowzięcia NMP w Bestwinie – powiedziała organizatorka 
imprezy, Magdalena Wodniak-Foksińska. Trzeba dodać, że prze-
gląd gminny to zarazem etap eliminacyjny diecezjalnego Przeglądu 
Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty Papiurek. Stąd znacząca rola 
Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej w Bestwinie. Ufundowała ona 
również nagrody. Z kolei nagrodę Grand Prix ufundował wójt gminy 
Bestwina Artur Beniowski, reprezentowany w dniu festiwalu przez 
sekretarza gminy Arkadiusza Maja.

270 uczniów i przedszkolaków zrzeszonych w zespoły wokalne, 
chóry, duety albo też występujących solo. W sumie – 15 uczestników. 
Liczby robią wrażenie i z pewnością niełatwo oceniać wykonawców 
bardzo profesjonalnie przygotowanych przez instruktorów i nauczy-
cieli muzyki. Bardzo dużo pracy trzeba było włożyć także w wykonanie 
strojów i dekoracji. Na scenie dominowały biało-czerwone motywy. 
Widzowie zobaczyli uczniów w strojach krakowskich, w mundurach, 
pojawiła się, poza tym prawdziwa warszawska syrenka!

O podziale nagród zadecydowali jurorzy – Katarzyna Jabcoń 
(instruktorka muzyki, członkini zespołu KIWI), Łukasz Jonkisz (or-
ganista w parafii Niepokalanego Serca NMP w Kaniowie), Mateusz 
Zarzyka (prezes POAK w Bestwinie). Wśród gości znaleźli się rodzice, 
nauczyciele, dyrektorzy szkół (z dyrektor ZSP w Bestwinie Angeliką 
Gościk na czele), członkowie różnych stowarzyszeń i organizacji 
działających w gminie Bestwina.

Nikt z występujących nie odszedł z pustymi rękami, wszyscy 
otrzymali wspaniałe upominki. Laureatami nagród specjalnych, 
ceramicznych statuetek aniołów przyznanych przez Jury zostali:

Przedszkola – solo, duet, zespół do 6 osób: Sześcionutki; Bestwina

Przedszkola – chóry: Żółwiki; Bestwina
Klasy 1-3 – solo, duet: Tola Górny, Sara Furczyk; Bestwina
Klasy 1-3 – chóry: The Bestwiniaki; Bestwina
Klasy 4-6 – solo, duet: Alicja Dybczak; Bestwina
Klasy 7-8 – solo, duet: Maja Płoskonka, Amelia Szostak; Bestwina
Klasy 4-8 – chóry: Cantata; Bestwina
Chór Cantata zdobył Grand Prix przeglądu, a nagrodę wręczył 

sekretarz gminy Arkadiusz Maj. Specjalne podziękowania złożono 
na ręce pani Magdaleny Wodniak-Foksińskiej, dzięki której już 
kolejne młode pokolenie wie, że „Polska to taka kraina, która się 
w sercu zaczyna” – i umie to wyśpiewać!

Sławomir Lewczak

Udany rok w sołectwie Bestwinka
W pamięci mieszkańców Bestwinki rok 2023 zapisze się z pewnością 

bardzo dobrze. Oprócz wykonanych inwestycji drogowo-gospodar-
czych o których dalej, przeżywano w sołectwie jubileusz 30-lecia 
szkoły podstawowej (z piknikiem rodzinnym) i nadanie placówce 
imienia medalisty olimpijskiego Zbigniewa Pietrzykowskiego. Na 
wiosnę zorganizowano wielkie sprzątanie Ziemi, natomiast jesienią 
bawiono się na Dożynkach Gminnych. Te i inne „kamienie milowe” dla 

Bestwinki przypomniał w zastępstwie sołtys Teresy Paruch-Ryś na 
zebraniu wiejskim w dniu 24 listopada radny powiatowy Grzegorz 
Gawęda. Spotkanie odbyło się w świetlicy zmodernizowanego 
budynku OSP Bestwinka.

Wójt Artur Beniowski przypomniał, że największą zrealizowaną 
w Bestwince inwestycją była przebudowa ciągu ul. św. Sebastiana 
wraz z modernizacją skrzyżowania przy strażnicy i mostu na Łękawce. 
Wójt podziękował za zaangażowanie wszystkim osobom starającym 

Chór „Cantata” – zdobywcy Grand Prix

Występy przedszkolaków
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się o sfinalizowanie zadania, szczególnie radnemu powiatowemu 
Grzegorzowi Gawędzie. Z kolei gmina Bestwina współfinansowała 
(wraz ze środkami zewnętrznymi) remont ul. Sportowej, za to wyrazy 
wdzięczności należą się m.in. Radzie Gminy. Na zebraniu obecni byli 
radni Sławomir Walczak, Marcin Gac i przewodniczący Jerzy Stanc-
lik. Jest to największa inwestycja drogowa na przestrzeni ostatnich lat. 
W kolejnych punktach wystąpienia wójt poinformował, że: 1. Zostało 
zmodernizowane pokrycie dachu na budynku KS Bestwinka; 2. Po 
termomodernizacji oddano do użytku Dom Strażaka; 3. Kończy się 
remont ul. Starowiejskiej (na te drogę pozyskano środki, które Urząd 
Marszałkowski przeznaczył na modernizację tzw. dróg polnych); 4. 
Podpięto do kanalizacji pozostałe budynki przy ul. św. Sebastiana. 5. 
W ramach programu Dostępna Szkoła wykonano stosowne ułatwienia 
dla osób niepełnosprawnych i drobne remonty. 

Na wyżej wymienione zadania wyasygnowano ok. 18 mln zł. Jeśli 
chodzi o lata następne, inwestycje będą możliwe do zrealizowania 
pod warunkiem pozyskania na nie środków zewnętrznych. Wójt 
przypomniał, że zaplanowano przebudowę boiska i bieżni przy 
szkole podstawowej (jest już wstępna promesa z programu Polski 
Ład). Jest także projekt na modernizację terenu przy szkole, czyli 
zmianę lokalizacji placu zabaw wraz z jego modernizacją i utworzenie 
miejsc parkingowych. Być może w przyszłym roku uda się pozyskać 
środki z tzw. funduszu ochrony dróg rolnych (mogą być to także 
drogi asfaltowe). W dalszej części wystąpienia wójt podał do wia-
domości, że wykonany jest projekt odwodnienia obszaru w rejonie 
ul. Młyńskiej i Olchowej, projekt remontu ul. Ślosarczyka, projekt 
budowy chodnika wzdłuż ul. Olchowej. Na ukończeniu jest projekt 
modernizacji umocnienia Młynówki wzdłuż ul. Podpol, poprzez ul. 
Sportową w kierunku ul. św. Floriana.

W omawianym już na poprzednich zebraniach wiejskich temacie 
jakości wody pitnej, wójt zaznaczył, że problem praktycznie ominął 
mieszkańców sołectwa Bestwinka, gdyż po pierwsze sołectwo 
prawie w całości jest zaopatrywane w wodę rurami z tworzyw PE, 
a po drugie, leży ono bardzo blisko stacji uzdatniania. Wszystkie 
przeprowadzone badania wykazały w Bestwince prawidłowe war-
tości mikroorganizmów. Nie znaczy to, że problem nie istnieje; wójt 
powtórzył, że przestaje być wydolne gminne ujęcie wody. Na dzień 
dzisiejszy cała gmina jest zasilana wodą z przedsiębiorstwa AQUA 
S.A. w Bielsku-Białej i należy się przygotować na to, by w przyszło-
ści przejść na takie rozwiązanie już na stałe. Inwestycja w zmianę 
uzdatniania wody na naszym ujęciu mogłaby być bardzo kosztowna. 

W zebraniu licznie uczestniczyli mieszkańcy, którzy podczas 
dyskusji składali swoje wnioski bądź zabierali głos w sprawie już 

wykonanych zadań. Za inwestycje na terenie klubu sportowego 
dziękował prezes KS Bestwinka Tadeusz Wróbel.

Janowice: ostatnie odbiory sali 
gimnastycznej, plany rozbudowy 

szkoły
3 grudnia w siedzibie janowickiego KGW miało miejsce zebranie 

wiejskie, ostatnie już z jesienno-zimowego cyklu. Zebranie otworzył 
sołtys Stanisław Nycz; po przywitaniu gości i dopełnieniu czynności 
formalnych sołtys poprosił o głos wójta Artura Beniowskiego. Wójt 
powtórzył niektóre informacje podane do wiadomości na poprzed-
nich zebraniach, ale także przedstawił politykę inwestycyjną Urzędu 
Gminy w odniesieniu typowo dla Janowic.

1. Dobiega końca realizacja największej i długo oczekiwanej 
inwestycji – budowy sali sportowej przy szkole podstawowej. Koszt 
zadania wynosi ok. 7 mln zł., sala jest już odebrana przez Sanepid 
i PSP, gmina czeka jeszcze tylko na akceptację nadzoru budowlanego. 
2. Zakończył się remont ul. Granicznej, koszt całości to ok. 2,5 mln zł. 
3. W szkole wykonano prace w ramach programu Dostępna Szkoła, 
przystosowując placówkę do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
4. Rozpoczęto remont ul. Pszczelarskiej, jeśli z powodu warunków 
pogodowych nie uda się go sfinalizować w tym roku, będzie dokoń-
czony na wiosnę. 5. Na ukończeniu jest projekt II etapu modernizacji 
ul. Miodowej (odcinek nieasfaltowy). 6. W tym roku gmina otrzyma 
pozwolenie na rozbudowę szkoły podstawowej, konkretnie nadbu-
dowy jednego piętra. Inwestycja związana jest z dużym przyrostem 
ludności w Janowicach, w zamierzeniu ma poprawić komfort nauki 
dzieci i młodzieży. Wójt podkreślił, że gmina będzie starać się o środki 
zewnętrzne na ten cel. 7. Ochotnicza Straż Pożarna zakupiła nowy 
pojazd typu quad. Gmina Bestwina partycypowała w jego pozyskaniu, 
ale także włączyła się w remont poddasza strażnicy, mającego doce-
lowo służyć Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej. 8. Przed wyborami, 
w ramach Polskiego Ładu gmina otrzymała wstępną promesę na 
budowę boiska wielofunkcyjnego na terenach rekreacyjnych w Ja-
nowicach oraz nowego placu zabaw przy szkole podstawowej. Wójt 
ma nadzieję, że nowy rząd podtrzyma te zadania. 9. Dla południowej 
części gminy jest wykonany projekt budowy sieci kanalizacyjnej. 
W miarę możliwości gmina będzie aplikować o środki zewnętrzne. 
10. Najprawdopodobniej remontowana będzie droga powiatowa – 
ul. Jana Kubika. Jeśli do tego dojdzie, gmina będzie partycypowała 
w kosztach. 11. Zadaniem priorytetowym musi być projekt wymiany 
sieci wodociągowej. Bez zastąpienia rur stalowych i żeliwnych nowszą 
technologią nie można myśleć o końcu problemów z wodą, choć ten 
ostatni został już zażegnany.

Mieszkańcy Bestwinki obecni na zebraniu

Janowice – sprawozdanie wójta Artura Beniowskiego
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W tym miejscu wójt po raz kolejny odniósł się do sanepidowskich 
komunikatów o wodzie. Poinformował, że obecnie cała gmina za-
silana jest wodą z przedsiębiorstwa AQUA S.A. i nie występują już 
przekroczenia wartości dotyczących mikroorganizmów. Wygląda na 
to, że takie rozwiązanie to naturalna kolej rzeczy. Co ciekawe, już przy 
koniecznym dla odbioru sali gimnastycznej badaniu próbek wody, 
wartości okazały się prawidłowe.

Ponieważ zebranie odbywało się w czasie intensywnych opadów 
śniegu, mieszkańcy w dyskusji zadawali liczne pytania i składali wnioski 
dotyczące lepszego zimowego utrzymania dróg. Wnioskowali m.in. 
o naprawę ciągów komunikacyjnych w sołectwie, chodników, po-
boczy, kontrolę ruchu samochodów ciężarowych, stawianie znaków 
drogowych, wiat przystankowych, zadania melioracyjne, dalszą troskę 

o jakość wody pitnej. Na spotkaniu nie zabrakło janowickich radnych 
jak i przewodniczącego Rady Gminy Bestwina Jerzego Stanclika. 
Przybyli przedstawiciele różnych instytucji, kół i stowarzyszeń. Głos 
zabierali ponadto radny Rady Powiatu Bielskiego Jan Stanclik i prezes 
Kombestu Wacław Waliczek.

Z racji tego, że mieszkańcy zebrali się już w grudniu, składano 
sobie życzenia wesołych Świąt Bożego Narodzenia i szczęśliwego 
Nowego Roku. Wierzymy, że taki będzie. Oprócz realizowania 
inwestycji kwitnie w Janowicach życie społeczne, prężnie działają 
OSP, KGW, Klub Seniora i inne organizacje, wielką popularnością 
cieszą się imprezy takie jak Janowickie Sianokosy lub Janowicki 
Rajd Rowerowy.

Sławomir Lewczak

Nadchodzi wyjątkowy czas, który z przyjemnością spędzimy 
przy stole wśród rodziny i przyjaciół. Koła Gospodyń Wiejskich 
z Bestwiny, Bestwinki, Janowic i Kaniowa nadesłały propozycje 
potraw znanych i mniej znanych – możemy je wykorzystać, 
przygotowując wieczerzę wigilijną, uroczysty obiad czy też 
podwieczorek. Dodajmy, że kunszt naszych Pań z KGW został 
wielokrotnie doceniony w różnych konkursach i przeglądach, 
a same gospodynie organizują ciekawe warsztaty kulinarne dla 
dzieci i młodzieży. Życzymy smacznego!

KGW Kaniów

Paszteciki krucho-drożdżowe 
z pieczarkami

 Składniki: 2 szklanki mąki wrocławskiej; 15 dag masła 82%; pół 
szklanki śmietany Zott; 3 dag drożdży; sól; pół łyżeczki cukru; około 
20 średnich pieczarek; cebula; pieprz; trochę masła do smażenia 
pieczarek i wysmarowania brytfanny; vegeta – do smaku; jajko 
do smarowania.

 Nadzienie: Pieczarki myjemy i kroimy. Roztapiamy trochę masła, 
dodajemy posiekaną cebulę i pieczarki. Solimy. Chwilę mieszamy 

drewnianą łopatką (aż pieczarki puszczą sok), po czym podlewamy 
małą ilością wrzącej wody. Dodajemy pieprz, vegetę, przykrywamy 
i dusimy tak długo, aż woda wyparuje. Odstawiamy do wystudzenia.

 Ciasto: Drożdże posypujemy cukrem, odstawiamy na chwilę, 
mieszamy drewnianą łopatką. Gdy staną się płynne dodajemy mąkę, 
posiekane masło, śmietanę, szczyptę soli. Zagniatamy ciasto, wyrabia-
my 5 minut. W razie potrzeby (jeśli ciasto będzie się lepić) dosypujemy 
trochę mąki. Odstawiamy na pół godziny. Ciasto dzielimy na części, 
wałkujemy pasek, kładziemy farsz, zawijamy tak, by farszu nie było 
widać, kroimy na kawałki (farsz nie wypłynie), układamy na blasze 
wysmarowanej masłem, smarujemy rozmąconym jajkiem. Pieczemy 
25 – 30 minut w temperaturze około 170 stopni. Podajemy gorące 
od razu po wyjęciu z piekarnika. Najlepiej smakują z barszczem 
czerwonym. Z podanych proporcji otrzymujemy 20 – 25 pasztecików.

 

Rogale z makiem

Składniki: 56 dag mąki wrocławskiej; 28 dag masła 82%; 2 śmie-
tany Zott 180 g.; 4 żółtka; 3 dag drożdży; łyżeczka cukru; kilka łyżek 
mleka; sól; 25 dag maku; 5–6 łyżek cukru; 2 łyżki miodu; 1 jajko; bułka 
tarta; kilka kropli olejku migdałowego.

 Dodatkowo: masło do smarowania blachy; jajko do smaro-
wania rogali.

 Masa makowa: Mak dokładnie płuczemy, parzymy, odstawiamy 
do wystudzenia. Po ostudzeniu mielimy, dodajemy cukier, ponow-
nie mielimy, dodajemy miód, jajko, odrobinę olejku migdałowego, 

Gotuj z KGW 
– przepisy świąteczne i noworoczne
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trochę bułki tartej (tyle, ażeby uzyskać odpowiednią konsystencję 
nadzienia), starannie mieszamy składniki do dokładnego ich po-
łączenia.

 Ciasto: Drożdże posypujemy cukrem, odstawiamy na chwilę. Gdy 
zaczną robić się płynne, mieszamy drewnianą łopatką, dodajemy 
letnie mleko, mąkę, szczyptę soli, posiekane masło, żółtka, śmietanę. 
Składniki zagniatamy i wyrabiamy ciasto. Jeśli ciasto bardzo się klei 
dodajemy mąki, aż uformujemy kulę. Odstawiamy do wyrośnięcia. 
Wyrośnięte ciasto dzielimy na 5 części. Każdą część kolejno wałkujemy 
w koło i kroimy w kształt trójkątów (7-8). Na szerszą stronę trójkątów 
nakładamy masę makową i zwijamy w kształt rogali. Blachę smaru-
jemy masłem, układamy rogale, smarujemy je rozmąconym jajkiem 
i odstawiamy na 15 – 20 minut do wyrośnięcia. Pieczemy na złoty 
kolor. Jeszcze ciepłe rogale można polukrować (cukier puder utrzeć 
z odrobiną wrzącej wody) i dowolnie ozdobić. Z podanych proporcji 
otrzymujemy około 40 rogali.

KGW Janowice

Chałka z miodem lipowym

Składniki: 1/2 kg mąki pszennej; 2 całe jajka; 1 szklanka mleka; 
4 dag drożdży; 1/2 szklanki cukru; cukier waniliowy; 5 dag masła; 
sól do smaku.

Przygotowanie: Z mleka, drożdży i łyżki cukru zrobić zaczyn. 
Masło rozpuścić. Mąkę przesiać, dodać wyrośnięty zaczyn, masło, 
roztrzepane jajka, resztę cukru i sól. Ciasto dobrze wyrobić i pozosta-
wić do wyrośnięcia. Następnie ciasto podzielić na 3 części i z każdej 
uformować wałeczek. Wałeczki ułożyć ciasno obok siebie i zwinąć 
w jeden warkocz. Górę posmarować żółtkiem. Przełożyć do formy. 
Piec w tem.180 na złoty kolor. Chałkę można posypać cukrem pudrem. 
Podawać pokrojoną w kromki i posmarowaną miodem.

Świąteczny makowiec

Składniki: 40 dag mąki tortowej; 1szklanka mleka; 1/2 szklanki 
cukru; 4 dag drożdży; 10 dag masła; 3 jajka; 30 dkg maku; szczypta soli. 

Przygotowanie: Drożdże zalać ciepłym mlekiem z 1 łyżką cukru 
i mąki, i odstawić do wyrośnięcia. Do mąki dodać żółtka, wyrośnięte 
drożdże, szczyptę soli. Całość dobrze wyrobić i pozostawić do wyro-
śnięcia. Przyrządzić masę makową. Mak sparzyć i zmielić 2 razy, dodać 
cukier, pianę ubitą z 3 białek, olejek migdałowy i bakalie według 
uznania. Masę dokładnie wymieszać. Ciasto rozwałkować w prostokąt, 
wyłożyć na wierzch masę makową i zawinąć w roladę. Piec w temp. 
180 ok. 40 minut.

KGW Bestwinianki z Bestwiny

Karp smażony w panierce

Przygotowanie: Karpia oczyścić, poporcjować. Rybę posolić i prze-
kładać pociętą na grubsze piórka cebulą, posolić i odstawić na całą 
noc do lodówki. Przygotować panierkę: w misce rozbełtać jajko, dodać 
do niego mielony czosnek, sól pieprz. Rybę oczyścić z cebuli, maczać 
w jajku i obtoczyć w bułce tartej. Smażyć na rozgrzanym oleju z obu 
stron do miękkości. Po usmażeniu przełożyć rybę na ręcznik papierowy, 
aby pozbyć się nadmiaru tłuszczu. Rybę przełożyć plasterkami cytryny.

KGW Bestwinka

Karp w galarecie

Składniki: Świeży karp o wadze do 1,6 kg; porcja włoszczyzny bez 
kapusty; duża cebula; ząbek czosnku; kilka ziaren czarnego pieprzu 
i ziela angielskiego; liść laurowy; sól; 2 kopiaste łyżeczki mielonej 
żelatyny; 3 przepiórcze jajeczka ugotowane na twardo; plasterki 
cytryny; marchew ugotowana w wywarze; kiszony ogórek; zielenina.

Przygotowanie: Sprawioną rybę dokładnie myjemy, filetujemy 
i wykrawamy 6 zgrabnych porcji. Z łba, części grzbietowej, części 
brzusznej i płetw oraz włoszczyzny, cebuli i przypraw gotujemy wywar 
na niewielkim ogniu i w odkrytym naczyniu (wówczas nie zmętnieje). 
Po 15 min. Wywar cedzimy przez gęste sito wyłożone gazą, gdy trzeba, 
lekko dosalamy, do gorącego wkładamy (najlepiej na specjalnym sicie) 
porcje ryby. Gotujemy w odkrytym naczyniu na niewielkim ogniu 
przez 12-15 min. pilnując, by ryba była miękka, ale nierozgotowana. 
Pozostawiamy do wychłodzenia w wywarze, w którym się gotowała. 
Żelatynę moczymy w niewielkiej ilości zimnej wody. Wychłodzone 
porcje ryby wykładamy na deskę, bardzo dokładnie oczyszczamy 
z najmniejszych nawet ości, układamy na półmisku i przybieramy po-
łówkami przepiórczych jajeczek, plasterkami cytryny (pozbawionymi 
pestek, bo galareta może nabrać gorzkiego smaku), marchwi i kiszonego 
ogórka (według własnych upodobań). Wywar z ryby podgrzewamy 
do wrzenia, odmierzamy (cedząc przez bardzo gęste, wyłożone gazą 
sito) 5 szklanek., w gorącym rozpuszczamy napęczniałą żelatynę, 
dokładnie mieszamy. Chłodną galaretą zalewamy 2, a nawet 3 porcje 
ryby i odstawiamy w chłodne miejsce do wystudzenia.

Korzenne pierniczki

Składniki: 100 g. masła; 100 g. cukru; 180 g. miodu; 2 łyżeczki 
octu; 1 jajko; 480 g. mąki + do podsypywania; 2 łyżeczki proszku do 
pieczenia; szczypta soli; 2 łyżeczki przyprawy do piernika; po ½ łyżeczki 
sody oczyszczonej, cynamonu i kardamonu.

Przygotowanie: Masło roztopić, dodać cukier, miód oraz ocet i mie-
szając, doprowadzić do wrzenia. Ostudzić. Mąkę połączyć z proszkiem do 
pieczenia, sodą oczyszczoną, solą, przyprawą do piernika, cynamonem 
i kardamonem. Wbić jajko i dodać ostudzoną masę. Zagnieść jednolite 
ciasto, zawinąć w folię i wstawić do lodówki na 1 godzinę. Następnie 
rozwałkować podsypując mąką i wykrawać ciasteczka. Ułożyć ja na 
blasze z wyposażenia piekarnika wyścielonej papierem do pieczenia. 
Piec przez 7-9 minut w temperaturze 180 stopni. Dowolnie udekorować.

W opracowaniu pomogły Panie przewodniczące: U. Orłowska, 
M. Gawęda, K, Norymberczyk, M. Głombek, a także Panie A. Okruta 
i J. Pasterka. Dziękujemy!
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Świąteczne pozdrowienia od uczniów

Święty nie zabłądził 
– spotkanie mikołajkowe w Kaniowie

Konkurs na gminną kartkę 
bożonarodzeniową

Zakończył się zimowy konkurs plastyczny z udziałem uczniów 
naszych szkół. Zadaniem uczestników było stworzenie oryginalnej 
kartki bożonarodzeniowej promującej gminę Bestwina. Zwycięska 
praca Karoliny Capek z kl. VII Szkoły Podstawowej w Bestwince 
została wydrukowana w formie pocztówki i pełni w tym roku oficjalną 
gminną kartkę świąteczną. 

Konkurs składał się z dwóch etapów, utworzono trzy kategorie 
wiekowe. Wszyscy młodzi artyści, którzy zakwalifikowali się do II 

etapu, otrzymali atrakcyjne nagrody. Kartki w II etapie oceniało Jury 
pod przewodnictwem fundatora nagród, wójta Artura Beniowskiego 
i sekretarza Arkadiusza Maja.

Nagrodzeni zostali:
Bestwinka: Zuzanna Olek, Karolina Capek (wygrana);
Bestwina: Karol Sitarz, Miłosz Rusin, Lena Wojtyła;
Janowice: Szymon Olejak (wyróżnienie), Alicja Bubak;
Kaniów: Iga Golik, Gabriel Wójcik, Milena Kozak.

Gratulujemy!

Jedni pielgrzymują do włoskiego Bari, gdzie znajdują się relikwie 
św. Mikołaja z Miry. Inni udają się do fińskiego Rovaniemi, a niektórzy 
wypatrują sań i reniferów wysoko na niebie. Tymczasem dla dobre-
go biskupa nie mają ograniczeń ani czas ani przestrzeń. W dniu 6 

grudnia w świątecznie udekorowanym samochodzie terenowym 
Mikołaj przyjechał pod remizę OSP w Kaniowie i w towarzystwie 
swoich dzielnych pomocników wręczył podarunki wytrwale wy-
czekującym go dzieciakom. Prawdziwie zimowa aura ze śniegiem 

Karolina Capek – zwycięski projekt Szymon Olejak – wyróżnienie

Święty Mikołaj i jego ekipaNikt nie odszedł z pustymi rękami
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Boże Narodzenie w poezji 
– gminny konkurs recytatorski w Bestwinie

i skrzypiącym mrozem pozwoliła Mikołajowi na niezwykle efektowne 
przywitanie – w roli gospodarzy miejsca wystąpili natomiast sołtys 
Kaniowa i organizator wydarzenia Marek Pękala, a także Jerzy 
Zużałek – prezes Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom, Młodzieży 
i Rodzinom Z Sercem na Dłoni.

Mikołajki 2023 to kontynuacja udanego przedsięwzięcia, które 
nie miałoby szans na powodzenie, gdyby nie zaangażowanie licz-
nych darczyńców: instytucji, przedsiębiorstw i osób prywatnych. 
Ich hojność pokazuje, że prawdziwym Świętym Mikołajem może 
zostać dosłownie każdy. Nieopisana radość starszych i młodszych 

dzieci była warta każdego wysiłku. Wspaniale rozświetlona choinka 
wprowadziła uczestników w klimat zbliżającego się wielkimi krokami 
Bożego Narodzenia. Elfy, renifer i strażacy z OSP Kaniów uwijali się jak 
w ukropie, aby zapewnić wszystkim chętnym wspaniały upominek. 
Święty Mikołaj pozował do zdjęć, mając dla każdego wiele ciepłych, 
pokrzepiających słów. Jerzy Zużałek przeprowadził quiz z nagrodami, 
w którym pytania dotyczyły nie tylko samego Mikołaja, ale również 
m.in. zwyczajów i tradycji świątecznych. Działo się zatem sporo i z 
pewnością po powrocie do domów wydarzenie było przedmiotem 
długich rozmów.

Podziękowanie
Tak jak obiecano to rok temu, udało się ponownie zaprosić 

Świętego Mikołaja do Kaniowa, aby uszczęśliwić wszystkie dzieci! 
Aby stało się to możliwe, należało naszego dostojnego gościa 
wspomóc w przygotowaniu podarunków! 

Sołtys Kaniowa Marek Pękala i Stowarzyszenie Pomocy Dzie-
ciom, Młodzieży i Rodzinom Z Sercem na Dłoni bardzo dziękują 
Przedsiębiorstwom i ludziom dobrej woli, którzy pomogli w realizacji 
spotkania ze Świętym Mikołajem.

Bielskiemu Parku Technologicznemu Lotnictwa, Przedsiębior-
czości i Innowacji w Kaniowie, Panom Bogusławowi i Michałowi 
Holeksie oraz Prezes Irenie Marek.

Przedsiębiorstwu BUDTOR – Żwirownia w Kaniowie, Panu 
Leszkowi Kosmatemu.

Urzędowi Gminy Bestwina z wójtem Arturem Beniowskim na 
czele i Referatowi Sportu i Promocji w Urzędzie Gminy Bestwina, 
Panu Piotrowi Kine.

Termofasada JAMMAK – Arkadiuszowi Kędziorowi.
Supermarket LEWIATAN – Barbarze i Adamowi Gawędzie. 
Cukiernia ASTERIA – Annie Hulboj, Jadwidze Hulboj-Byrskiej 

i Dariuszowi Byrskiemu.
Sklep EURO – Jolancie Kopeć.
AUTO COMPLEX – Mariuszowi Żądlakowi.
BOGMAR S.C – Bogusławowi i Marcinowi Hulbojom.
DOM DLA KAŻDEGO – Irenie i Markowi Głąbom.
TEN S.C – Jarosławowi Wysoglądowi i Kazimierzowi Pyszowi.

FPHU PLASTECHNOBUD – Ewie Kuczmierczyk.
DOMINATOR GROUP Sp.zo.o – Wojciechowi Wróblowi.
FREZSTAL – Bogusławowi Kaszokowi.
P.H.U – Ewie i Robertowi Grelom.LARIX Spółka Komandytowo-

-Akcyjna Dyrek. Operac. – Wojciechowi Nowemu.
MAT-BUD – Mateuszowi Wojsławowi.
P.H.U Auto Serwis – Darii i Damianowi Maroszkom.
MD KUCHNIE – Mariuszowi Drężkowi.
EBART – Krzysztofowi Hulbojowi.
SEGA – Sebastianowi Grzywie.
LULLALOVE S.C. – J.Piątkiewicz, M.Stankiewicz, A.Stankiewicz.
OGRODNICTWO – Karolinie, Dorocie, Piotrowi i Stanisławo-

wi Jonkiszom.
Sołtys i Stowarzyszenie Z Sercem na Dłoni również składają 

wyrazy wdzięczności osobom, które pomogły w przeprowadzeniu 
tego wydarzenia. A są to:

Dariusz Byrski, Paulina i Piotr Wierzba, Jacek Jonkisz, Jerzy 
Zużałek (Stowarzyszenie z Sercem na Dłoni), Łukasz Pękala (Rada 
Rodziców), dziękujemy także Zarządowi i członkom OSP Kaniów, 
ponadto włączyli się w akcję: Piotr Semaniak, Zdzisław Tomala 
oraz Igor Pękala i Dawid Walczak.

Sołtys Kaniowa Marek Pękala

18 uczestników i uczestniczek z Bestwiny, Bestwinki i Janowic 
wzięło udział w gminnym etapie konkursu recytatorskiego o tema-
tyce bożonarodzeniowej. Konkurs miał miejsce 8 grudnia w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Bestwinie i obfitował w wiele emocji zwią-
zanych z występami. Dzieci z klas 0-3 przebrane w stroje aniołków, 
pastuszków i innych postaci recytowały utwory o tytułach takich jak 
Gwiazda, Wieczór wigilijny, Chleb miłości W grudniowe noce. Orga-
nizatorkami przedsięwzięcia były panie Lilla Czernek i Agnieszka 
Wiewióra, natomiast w składzie Jury znalazły się dyrektor szkoły 
Angelika Gościk, Małgorzata Zawiła oraz przedstawicielka Gminnej 
Biblioteki Publicznej Maria Halama. Wszyscy występujący otrzymali 
atrakcyjne nagrody. Uczestnicy konkursu recytatorskiego
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Przybij „piątkę” z Pazdanem!

Koło Pszczelarzy dawniej i dziś
Opowieść o pszczołach i ludziach

Spotkanie z reprezentantem Polski 
w ZSP Kaniów

Z nowohuckich podwórek na największe światowe stadiony – 
tak chyba najkrócej można streścić ciekawą i nieoczywistą karierę 
Michała Pazdana. Zaczął grać w piłkę późno jak na zawodowca 
– dopiero w wieku 10 lat. Nie uczęszczał do żadnych szkół sporto-
wych, a jednak ciężką pracą doszedł na sam szczyt, w swoim czasie 
był jednym z najbardziej rozpoznawalnych piłkarzy naszej drużyny 
narodowej. Jak każdy rasowy obrońca nie boi się czerwonych kartek 
i goli samobójczych, uwielbia wysiłek fizyczny i zastanawia się nad 
karierą trenerską – te i inne ciekawostki przybliżył uczniom szkoły 
podstawowej w Kaniowie sam Michał Pazdan, a działo się to 27 
listopada na specjalnie zorganizowanym spotkaniu.

W seniorskiej reprezentacji Polski Michał Pazdan wystąpił 38 razy, 
solidnie prezentował się również na boiskach ligowych. Przywdzie-
wał barwy Hutnika Kraków, Górnika Zabrze, Jagiellonii Białystok, 
Legii Warszawa i tureckiego MKE Ankaragücü. Aktualnie gra w KS 
Wieczysta Kraków (III liga, gr. IV). Kibice chyba najlepiej zapamiętali 
piłkarza z Mistrzostw Europy 2016 w Francji, gdzie rozegrał na po-
zycji obrońcy bardzo dobre spotkania, wraz z kolegami z drużyny 
i trenerem Adamem Nawałką docierając do ćwierćfinału. 

Zachęceni przez dyrektor Agatę Szypułę i wójta Artura Beniow-
skiego uczniowie z Kaniowa praktycznie przez cały czas trzymali dłonie 
w górze, starając się zadać utytułowanemu gościowi jak najwięcej 
pytań – czy woli Ronaldo, czy Messiego, jaką najładniejszą bramkę 
strzelił, kim się inspirował, jak będzie wyglądało jego dalsze życie… 
Zawodnik cierpliwie odpowiadał i zrewanżował się publiczności 
konkursami. Najpierw z wiedzy o futbolu, a później sprawnościowym, 
polegającym na żonglowaniu piłką. Dla najlepszych przewidziano 
atrakcyjne nagrody, w tym książki. Po spotkaniu był czas na autografy, 
przybijanie „piątek” i wspólną fotografię. Michał Pazdan życzył każ-
demu odwagi i determinacji w realizowaniu marzeń, a od uczniów 
i od wójta Artura Beniowskiego otrzymał upominki.

Zaproszenie Michała Pazdana do Kaniowa było możliwe dzięki 
wójtowi i Urzędowi Gminy w Bestwinie oraz Ministerstwu Rodziny 
i Polityki Społecznej (kampanie: Z rodziną po sukcesy, oraz Po pierw-
sze Rodzina).

Sławomir Lewczak

Boże Narodzenie bez miodu? To raczej niemożliwe, ten pro-
dukt pszczelej pracy to podstawa wielu świątecznych wypieków, 
a sporo z nas lubi także posmarować miodem wigilijny opłatek. 
Ale zanim miód trafi na nasze stoły musi powstać w ulu pod nad-

zorem specjalisty. Koło Pszczelarzy w Bestwinie od 1976 roku dba 
o to, by nikomu chętnemu nie zabrakło lipowego, spadziowego 
czy wielokwiatowego przysmaku. Najwięcej doświadczenia ma 
z pewnością Karol Foltyn, ostatni żyjący założyciel Koła, budu-

Upominek wręczył wójt Artur Beniowski

Z uczniami – zwycięzcami konkursów

Klasa 0 – 1 miejsce Milena Adamik; 2 miejsce Grzegorz Hań-
derek; 3 miejsce Laura Tyrcha.

Klasa 1 – 1 miejsce Jagoda Ochman; 2 miejsce Bolesław Ma-
giera; 3 miejsce Filip Wojtczak; wyróżnienia: Maria Woźniak, 
Kacper Bura; uczestnicy: Zuzanna Olek, Małgorzata Niemczyk.

Klasa 2 – 1 miejsce Patryk Kapustka; 2 miejsce Zuzanna Kamień-
ska; 3 miejsce Zuzanna Kędzior; wyróżnienie: Jagoda Buczek.

Klasa 3 – 1 miejsce Nadia Zawadzka; 2 miejsce Szymon Moczy-
dłowski; 3 miejsce Piotr Kołodziej; wyróżnienie: Pola Wojtyła.

Gratulujemy!
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jący jego zręby wspólnie z Józefem Farugą, Józefem Wróblem 
i Stefanem Gawędą.

Od tych pionierskich czasów zmieniło się w pszczelarstwie wszystko, 
to cała epoka! – Mówi pan Karol. Sprzęt, technologie, ale i ludzie. 
Ule były nawet i słomiane. W latach 70 pszczoły w Bestwinie były 
wielką rzadkością, ja osobiście przywiozłem je spod Jastrzębia, 
tutaj się ożeniłem i mieszkam już 60 lat… Miałem 18 lat i byłem 
już pszczelarzem!

Jak zatem doszło do założenia Koła Pszczelarzy? – Było nas 
czterech, spotkaliśmy się po prostu w domu Wróblów i podzieliliśmy 
się funkcjami! Ja byłem skarbnikiem, ponieważ byłem najmłodszy! – 
relacjonuje Karol Foltyn. Prezesem został natomiast Józef Faruga, tata 
byłego wójta, Anatola. Rola zastępcy przypadła Józefowi Wróblowi. 

Minęło prawie 50 lat… dzisiaj na terenie gminy Bestwina działają 
dwa zrzeszenia pszczelarskie, najstarsze skupia 35 osób, w tym też ludzi 
spoza naszych sołectw. Radny Jerzy Borutka, także doświadczony 
pszczelarz dopowiada, że łącznie wszystkich zrzeszonych pasjonatów 
pszczół może być tutaj około 60. Tak czy inaczej, 24 września otworzył 
się dla pszczelarstwa nowy rozdział, w kole gminnym odbyło się 
zebranie połączone z wyborem nowego zarządu. Prezesem został 
Krzysztof Gruszka, właściciel gospodarstwa pasiecznego w Między-
rzeczu Górnym. Nowy prezes to nowe pomysły, zamierzenia, plany, 
ale i chęć zaprezentowania pszczelarskiej społeczności szerszemu 
gronu mieszkańców. Już teraz sztandar Koła przeniesiono z kościoła 
w Kaniowie do Gminnego Ośrodka Kultury, by był jeszcze bardziej 
wyeksponowany i częściej oglądany. Dodajmy, że sztandar ten po-
błogosławił w 1995 r. ks. Józef Jasek, ówczesny kapelan pszczelarzy 
i również zapalony hodowca.

Czy nowe technologie, porady dostępne w Internecie pomagają, 
czy przeszkadzają? Wydawać by się mogło, że dostęp do informacji 
jest dziś niesamowity, ale… można przedobrzyć, bo nie wszystko 
to, co znajduje jest na forach i na stronach, zawiera rzetelną wiedzę 
– Wychowałem osiemnastu uczniów – wyznaje Karol Foltyn – ale 
z góry powiedziałem, żeby nie pytali o „dobre rady” wszystkich dookoła, 
tylko trzymali się jednego mentora! Sam po prostu dziękowałem tym, 
którzy za sugestią znajomych dokonywali jakiejś zmiany np. w ułożeniu 
ramek. Inny przykład obrazujący lekceważenie zasady ograniczonego 
zaufania – jeden z młodych hodowców kupił w Internecie pszczoły 
zarażone zgnilcem i stracił na tym duże pieniądze. „Gdzie kucharek 
sześć, tam nie ma co jeść” – konstatuje pan Karol. 

Skąd się bierze pszczelarz, jak go „stworzyć od zera”? – Czterdziesto-
latek to u nas młody człowiek – stwierdzają członkowie bestwińskiego 
Koła. Wykształcenie w tym kierunku jest długim i żmudnym procesem. 
Można je zdobyć formalnie, kończąc np. Technikum Pszczelarskie 
w Pszczelej Woli. Pierwszym krokiem powinna być w każdym przy-
padku ciekawość i… przełamanie lęku przed użądleniem, przed 
tym, by pszczoła chodziła człowiekowi po ręce. Nie każdy się do 
tego nadaje. Później warto znaleźć sobie wspomnianego mentora, 
nauczyciela, a gdy człowiek przetrwa pierwszy rok, zwykle „połyka 
bakcyla” i kontynuuje pszczelarską przygodę. Większość z nas zdaje 
egzaminy państwowe na zawodowego pszczelarza lub mistrza pszcze-
larskiego – dopowiadają panowie z Koła. Szkolenia prowadzi Beskidzki 
Związek Pszczelarzy Bartnik; natomiast sami pszczelarze dokształcają 
się także we własnym zakresie, organizując kursy z udziałem fachow-
ców prowadzących prelekcje. Klientowi przychodzącemu po miód 
można po odebraniu takiej edukacji opowiedzieć o produktach 
pszczelich coś więcej, na przykład przekazać wiedzę o apiterapii, 
o walorach zdrowotnych pyłku albo propolisu. Pszczelarz to swoisty 
nauczyciel środowiskowy! 

Na pszczoły czyha mnóstwo zagrożeń. Z mediów znamy takie 
choroby jak: zgnilec amerykański i europejski, groźnego pajęczaka 

Varroa destructor, wiru-
sa izraelskiego paraliżu 
pszczół, pasożyta Nosema 
ceranae… Kolejną bo-
lączką są zmiany klima-
tyczne a do tego jeszcze 
czynnik ludzki, konkret-
nie – nieprzestrzeganie 
przez rolników terminów 
oprysków. Jedną nieprze-
myślaną akcją tego typu 
można zabić bardzo wiele 
pszczół. A przecież życie pszczoły miodnej to dla rolnika niesłychana 
korzyść, przy zapylaniu przez Apis mellifera plony mogą być nawet 
30% większe. Popierajmy zatem ekologiczne uprawy.

Podczas uroczystości gminnych, państwowych i kościelnych nie 
sposób nie zauważyć pocztu sztandarowego pszczelarzy w charakte-
rystycznych kapeluszach. Warto dodać, że delegacja z gminy Bestwina 
reprezentuje ją również na szerszym forum, nawet ogólnokrajowym. 
Ciekawe wyjazdy to choćby Święto Miodu w Żywcu, Ogólnopolskie Dni 
Pszczelarza, pielgrzymka pszczelarzy na Jasną Górę. Przed pandemią 
realizowano liczne wyjazdy za granicę: Ukraina, Litwa, Białoruś… to 
owocowało spotkaniami z pszczelarzami z innych krajów i wymianą 
doświadczeń. Te i inne wydarzenia członkowie Koła Pszczelarzy 
skrupulatnie odnotowują w starannie prowadzonej kronice. 

Wizyta w Pasiece Słowiańskiej przy Muzeum Regionalnym w Be-
stwinie będzie wspaniałą lekcją historii dla tych, którzy pragną poznać 
dzieje pszczelarstwa w naszym regionie. Ogromne zasługi położył na 
tym polu działający na Śląsku ks. Jan Dzierżon, odkrywca parteno-
genezy (dzieworództwa) u pszczół. Ks. Zygmunt Bubak w monografii 
Bestwina potwierdza, że w dawnej Bestwinie i w okolicach pszczoły 
znano i hodowano: Wizytacja z roku 1658 wymienia na plebanii 
Alvearia apum (pasiekę), a w innym miejscu czytamy, iż w roku 1794 
Jan Kózka z Kaniowa sprzedaje Franciszkowi Wyrobkowi na wierzcho-
winie stawu Mierowca swoją własną chałupę i połowę pszczół przy niey 
będących. Niech ta wielowiekowa tradycja trwa i przynosi mnóstwo 
satysfakcji oraz doskonałe produkty prosto z ula.

Sławomir Lewczak

Pan Karol Foltyn i prezes Krzysztof Gruszka



10

Informator

Ciepło, zimno… 
saunuj i morsuj na ORiSW!

Informacja w sprawie odśnieżania 
dróg w sezonie 2023/2024

Z dobrodziejstw saunowania od lat korzystają Finowie 
i inne narody Północy, coraz większą popularność sauny 
zdobywają także w Polsce. Od niedawna ta zdrowa for-
ma wypoczynku gości w Gminnym Ośrodku Rekreacji 
i Sportów Wodnych w Kaniowie. Ciepło FEST – sauna 
z morsowiskiem (taką nazwę nosi nowa atrakcja) oferuje 
bezpieczną przestrzeń tak do sesji saunowych, jak i do mor-
sowania. Czechowicki Klub Morsów już polubił to miejsce 
i postanowił zorganizować na jego terenie charytatywne 
Mikołajkowo – Barbórkowe Sauna Party.

Właściciel, pan Tomasz, tak mówi o całym przedsięwzię-
ciu: zajmujemy się terapią w wodzie oraz nauką pływania, 
pomysł sauny chcieliśmy zrealizować już w 2020 r., natomiast 
dopiero teraz znaleźliśmy na to czas, ponieważ basen jest 
w remoncie. Oboje jesteśmy ratownikami oraz sami mor-
sujemy, bo widzimy w tym walory prozdrowotne i chcemy 
tym zarażać innych!

Chętni do skorzystania mogą odwiedzić profil sauny 
w mediach społecznościowych lub zadzwonić pod numer 
533 609 339.

Odśnieżanie dróg gminnych na terenie Gminy Be-
stwina, w sezonie zimowym 2023/2024 prowadzi firma:

SPECTRANS Michał Stanclik 
ul. Krakowska 178  
43-512 Bestwina 
tel. 665944053

 
 Informuje się mieszkańców, że orientacyjny, łączny 

czas jednokrotnego odśnieżania wszystkich dróg obję-
tych wykazem wyniesie ok. 6 godz.

Prosimy zatem mieszkańców o cierpliwość i wyro-
zumiałość. 

Telefon do Urzędu Gminy w Bestwinie – 32 215 77 
00, 32 215 77 18, 32 215 77 06

ODŚNIEŻANIE DRÓG POWIATOWYCH NA TERENIE 
GMINY BESTWINA 

Za zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie 
Gminy Bestwina odpowiada ZARZĄD DRÓG POWIATO-
WYCH W BIELSKU-BIAŁEJ

Informacje, uwagi i interwencje dotyczące przejezdności dróg 
powiatowych można kierować pod następujące nr telefonów:

 – od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 15.00 – tel. 33 
818 40 33, 33 818 30 66, 33 8174063, 33 8178398, dyżurny 
akcji zimowej: tel. kom 500159100

 – w godzinach 15.00 do 22.00 w każdy dzień – dyżurny akcji 
zimowej: tel. kom 500159100

 – w godzinach 22.00 do 7.00 w każdy dzień – wykonawca zimo-
wego utrzymania na terenie gminy Bestwina – Firma REZBUD 
tel. 693560478

Sauna na terenie ORiWS
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Dziesięć lat pamięci: Jubileuszowy 
Memoriał Andrzeja Cichowskiego

3 października 2012 r. zmarł Andrzej Cichowski, wieloletni prezes 
KS Bestwinka i działacz sportowy. Pozostawił po sobie żal z powodu 
przedwczesnego odejścia, ale również bogate dziedzictwo. Dla jego 
upamiętnienia klub z Bestwinki organizuje w Kaniowie piłkarski 
Memoriał Andrzeja Cichowskiego. Pierwsza edycja turnieju miała 
miejsce 24 listopada 2013 r., natomiast jubileuszowa, dziesiąta – 
19.11. 2023 r. 

Tegoroczny memoriał był częścią zadania pod nazwą Upowszech-
nianie piłki nożnej w sołectwie Bestwinka realizowanego przy wsparciu 
Ministerstwa Sportu i Turystyki a także Urzędu Gminy w Bestwinie 
i Klubu Sportowego Bestwinka. Prowadzący imprezę Jerzy Zuża-
łek przypomniał historię rozgrywek i tych zawodników, którzy na 
przestrzeni lat wyróżnili się w piłce klubowej i reprezentacyjnej, jak 
choćby bracia Bierońscy. 

Tradycyjną formułę otwarcia wygłosiła żona śp. Andrzeja Cichow-
skiego pani Anna. Towarzyszyły jej córki, natomiast wśród licznych 
gości na trybunach można było dostrzec działaczy sportowych, 
radnych i innych miłośników dobrego futbolu. Głos zabrał ponadto 
prezes KS Bestwinka Tadeusz Wróbel. 

Udział w rozgrywkach wzięły drużyny żaków i trampkarzy repre-
zentujące KS Bestwinka, LKS Bestwina i LKS Pasjonat Dankowice. Po 
emocjonujących meczach dokonano podsumowania i przyznano 
indywidualne nagrody w kategoriach najlepszy bramkarz (żaki: Tymon 
Brzozowski – Bestwina; trampkarze: Kacper Adamus – Dankowice), 
najlepszy strzelec (żaki: Franciszek Burian – Dankowice; trampkarze: 
Hubert Nicpoń – Bestwina), najlepszy zawodnik (żaki: Przemysław 
Staniec – Bestwinka; trampkarze: Adam Kobiela – Bestwinka).

Kluby otrzymały puchary i piłki, natomiast zawodnicy – statuetki 
i vouchery ufundowane przez Centrum Fizjoterapii Active Heal. 
Dziękujemy wszystkim za piękną grę i zaangażowanie w organiza-
cję memoriału.

Rozgrywki w hali sportowej w Kaniowie

Drużyny biorące udział w turnieju
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Rok 2023 

– Podsumowanie fotograficzne

3 maja – uroczystości w Kaniowie

Memoriał Ryszarda Krausa w Bestwinie

Ul. Sportowa – obok boiska KS Bestwinka

Turniej kajak-polo w Kaniowie

30 lat Szkoły Podstawowej w Bestwince

Termomodernizacja OSP Bestwinka

ul. Mirowska w Kaniowie

Dożynki Gminne w Bestwince

IV Janowickie Sianokosy

Charytatywny Piknik Motocyklowy

XVI Janowicki Rajd Rowerowy

Memoriał Karola Ryszki

25 lat gminnej Orkiestry Dętej

XXI Święto Karpia Polskiego

Święto Gminy Bestwina – Laski uOzgraj

Wojewódzkie Zawody Sportowo – Pożarnicze

Wiosenne sprzątanie Ziemi

Przedstawienie jasełkowe w Kaniowie


